
 
UNITA’ OPERATIVA QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT  

DETERMINAZIONE 

Raccolta Particolare dell’ U.O. Qualità 

e Risk-Management 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione n.   43  del  06.12.2011 Determinazione n. 534  del  06.12.2011 

OGGETTO:   Aggiudicazione  gara se rvizi Ristorante, agenzia congressuale, tipografia per evento 
ECM dal titolo: ”La Terapia dei linfomi: Management  Multidisciplinare delle complicanze” 
(Coordinatore Dott. Attilio Guarini) – 16 dicembre 2011 – Bari.  

L’anno duemilaundici  il giorno sei  del mese di  dicembre  nel proprio Ufficio. 

 
IL RESPONSABILE DELL’U.O. 

QUALITA’ e RISK-MANAGEMENT 
Dr.ssa Patrizia NARDULLI 

 
 
 
 
Visto che con  deliberazione commissariale n. 493 del 10 novembre 2011 questa Amministrazione ha autorizzato 
l’attuazione dell’ evento formativo dal titolo: ”La Terapia dei linfomi: Management Multidisciplinare delle complicanze” 
(Coordinatore Dott. Attilio Guarini) –  che si svolgerà il 16.12.2011 presso la Sala Convegni dell’Hotel Palace a Bari;  

Rilevato che questo ufficio con nota prot. 16393 del 09.11.2011 ha richiesto un preventivo per la migliore offerta 
relativa all’organizzazione di una cena sociale per la sera del 15.12.2011 per i relatori dell’evento di cui sopra ai 
seguenti Ristoranti:   

Convivium Barion Sporting Club Molo San Nicola,5  BARI 

Ai 2 Ghiottoni Via Putignani, 11/B BARI 

La Pignata Corso Vittorio Emanuele II, 73 BARI 

  

Rilevato che questo ufficio con nota n.16772,16773,16774 del 15.11.2011 ha richiesto un preventivo per 
l’assegnazione di n.2 hostess per l’intera giornata  per l’evento di cui sopra alle seguenti agenzie congressuali: 

Elle Center srl Via Camillo Rosalba 47/J BARI 

Intermeeting srl Via Amendola, 172/C BARI 

Meeting Planner  srl Via Matarrese 12 pal.G BARI 

 

Rilevato ancora che, sempre questo ufficio con nota 16392 del 09.11.2011 ha richiesto un preventivo per la fornitura 
di n.200 programmi, n.200 schede di iscrizione, n. 20 locandine dell’evento formativo sempre del Dott. Guarini alle 
seguenti tipografie: 

Pubblicità&Stampa snc Via dei Gladioli,6 lotto E/5 Modugno BARI 

Poligrafica 2C Km. 7.800 via Bitritto BARI 

Centro Copie Arpino Viale Kennedy, 3  BARI 

 

 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

 

BARI 



Visti i quadri comparativi delle offerte pervenute dai seguenti  Ristoranti: 

Convivium Barion Sporting Club Preventivo del 10.11.2011 Cena per 25 Relatori € 45,00/€ 
32,00 p.p. 

Ai 2 Ghiottoni Preventivo del 24.11.2011  Cena per 25 Relatori € 60,00/€ 
70,00/ € 80,00  p.p. 

La Pignata Preventivo del 24.11.2011 Cena per 25 Relatori € 55,00 /€ 
65,00/ € 68,00 p.p. 

 

Dalle seguenti  Agenzie Congressuali: 

Elle Center srl Preventivo del 16.11.2011 Servizio n. 2 hostess € 130,00 più IVA (fino a 8 ore) ogni ora 
aggiuntiva € 10,00 più IVA per singola hostess 

Intermeeting srl Preventivo del 18.11.2011 Servizio n. 2 hostess full day € 120,00 esclusa IVA per ogni 
singola hostess 

Meeting Planner  srl Preventivo del 24.11.2011 Servizio n.2 hostess full day € 140,00 IVA inclusa per ogni 
singola hostess 

 

Dalle seguenti  tipografie: 

Pubblicità&Stampa snc Preventivo del 17.11.2011 n.200 programmi, n.200 schede di iscrizione, n. 20 
locandine € 3.380,00 più IVA 

Poligrafica 2C Preventivo del 10.11.2011 n.200 programmi, n.200 schede di iscrizione, n. 20 
locandine € 310,00 più IVA 

Centro Copie Arpino Preventivo del 24.11.2011 n.200 programmi, n.200 schede di iscrizione, n. 20 
locandine € 340,00 più IVA  

 

D E T E R M I N A 

 

� Di affidare al Ristorante Convivium Barion Sporting Club, Molo San Nicola,5 – 70100 Bari, l’organizzazione della 
cena sociale per n. 25 Relatori dell’evento ECM ”La Terapia dei linfomi: Management Multidisciplinare delle 
complicanze” (Coordinatore Dott. Attilio Guarini) al costo di € 45,00 più Iva a persona per un totale di € 1.125,00 
più IVA; 

 
� Di affidare all’Intermeeting srl ,via Amendola 172/C- 70126 Bari, la fornitura del servizio di n.2 Hostess full day per 

la segreteria dell’evento sopra citato  per una spesa complessiva di € 240,00 esclusa IVA; 
 

� Di affidare alla Tipografia Poligrafica 2C Km. 7.800- via Bitritto, 70100 Bari- la stampa di n.200 programmi, n.200 
schede di iscrizione, n. 20 locandine del suddetto evento ad un prezzo complessivo di € 310,00 esclusa IVA;  
 

� Di precisare che la spesa  totale di € 1.675,00 per l’organizzazione della cena, il servizio hostess e la stampa della 
tipografia trova imputazione sul conto economico  71210000005 del Bilancio 2011, giusta deliberazione n.30 del 
31.01.2011;  

 
� Di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Risorse Finanziarie per quanto di 

competenza; 
 

 

il Responsabile del Procedimento Legge 241/1990 

Collaboratore Amministrativo Professionale 

f.to: Dott.ssa Annamaria QUARANTA 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. 

QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT  

f.to: Dr.ssa Patrizia NARDULLI 
 

 



 

 

_______________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  06.12.2011   al   in corso  
 

Bari,    06.12.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


